PORTARIA CEAD/UFPI Nº 181, de 24 de setembro de 2025

Composição docente e discente de Colegiado

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O MemorandoN.32/2025–PFPEB/CEAD/UFPI;

- AtadereuniãodocolegiadodocursodeEspecializaçãoemFormaçãodeFormadoresEspecializadosde

professoresdeMatemáticadosanosfinais (FFEspMat–AnosFinais),de22desetembro de2025;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 22 de setembro de 2025, a

composição Docente e Discente do Colegiado do Curso de Especialização em Formação de

Formadores Especializados de Professores de Matemática dos Anos Finais, convênio

CEAD/UFPI/SEB, conforme indicado abaixo:

- Patricia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond - Coordenadora/presidente

- Lya Raquel Oliveira dos Santos - Docente/membro

- Wilter Freitas Ibiapina - Docente/membro

- Beatriz Teixeira de Oliveira - Tutora/membro

- Ângela Maria Ribeiro de Lima Farias - Discente/membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor Pro-Tempore do CEAD/UFPI

		2025-09-24T12:12:17-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320